
  

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

Ufficio V – Ambito Territoriale di Padova e Rovigo – sede di ROVIGO  

AREA III – Scuola Secondaria di I e II Grado 
 

 

Responsabile del procedimento: antonio.sarrubbo.ro@istruzione.it   

Istruttoria: giulia.longo.ro@istruzione.it 
Tel. 0425427511 - www.istruzionerovigo.it – usp.ro@istruzione.it 

    Prot. n. AOOUSPRO 3532                                                                                        Rovigo, 13 Luglio 2016 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTA la circolare ministeriale prot.n. 11729 del 29/4/2016 riguardante le dotazioni organiche del personale 

docente per l’a.s. 2016/17; 

VISTA la nota n. 3119 dell’1/4/2014 che regolamenta la scelta delle classi di concorso atipiche, finalizzata alla 

salvaguardia dei docenti delle classi di concorso in esubero a livello provinciale titolari nell’istituzione 

scolastica;  

VISTO l’organico di diritto del Liceo Artistico “Munari” di Castelmassa e la mancata attribuzione alla classe di 

concorso atipica D601 Arte dei lavorazione dei metalli  per la salvaguardia della titolarità del docente 

con maggior punteggio; 

VISTA la richiesta motivata del prof. Sichirollo Pierluigi titolare della classe di concorso A025 - Disegno e 

storia dell’arte; 

VISTA  l’O.M. n. 241 dell’8/4/2016 e il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed    

             A.T.A per l’a.s. 2016/17;    

VISTA la pubblicazione dei  movimenti per l’a.s. 2016/17 prot. n. AOOUSPRO 3265 del 05/07/2016; 

 ACCERTATA la necessità in autotutela di apportare  la sotto indicata modifica del provvedimento citato nelle 

premesse; 

 
DECRETA 

 
 con decorrenza 01/09/2016,  sono disposti sulla classe di concorso D601 (Arte della lavorazione dei metalli) 

D616  (Arte modellistica) ed A025 (Disegno e storia dell’arte) le seguenti rettifiche: 

 

- La rettifica del trasferimento del docente MARTELLO Raffaele, cdc D616, nato il 18/09/1956 (Ro) da 

Liceo Artistico Castelmassa serale cod. ROSD00350B a Provincia di Rovigo – cod. ROSS000VH8;  

- Il trasferimento della docente VALLINI Miranda, cdc D601, nata il 02/11/1961 (Fe) da Provincia di 

Rovigo – cod. ROSS000VH8 a  Liceo Artistico Castelmassa serale cod. ROSD00350B  



  

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

Ufficio V – Ambito Territoriale di Padova e Rovigo – sede di ROVIGO  

AREA III – Scuola Secondaria di I e II Grado 
 

 

Responsabile del procedimento: antonio.sarrubbo.ro@istruzione.it   

Istruttoria: giulia.longo.ro@istruzione.it 
Tel. 0425427511 - www.istruzionerovigo.it – usp.ro@istruzione.it 

- La revoca del trasferimento del docente SICHIROLLO Pierluigi cdc A025 nato il 24/07/1965 (Ro) da  

Liceo Scientifico Galilei Adria  - cod ROPS01011 a  Liceo  Scientifico.Paleocapa Rovigo - cod. 

ROPS01000P; 

. 

 
 

                                                                                            IL DIRIGENTE  
    Andrea BERGAMO 
 
 
 

                                                                   
Al Dirigente Scolastico Liceo Artistico “Munari” Castelmassa 
Al Dirigente Scolastico Liceo Scientifico Paleocapa Rovigo 
Al Dirigente Scolastico I.I.S. Liceo di Adria 
 
Ai docenti Martello, Vallini, Sichirollo  
 
Al Sito Web SEDE                                                             

      

 


		2016-07-15T07:09:26+0000
	BERGAMO ANDREA




